
ΑΔΑ: ΩΒΜΞΟΡΘΚ-62Φ 
 

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                               ΗΜΕΡ.: 23/07/2020 
ΠΑΓΚΟΣΜΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ                                             ΑΡ.ΠΡΩΤ.: 456 
ΙΔΡΥΜΑ ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ ΤΗΣ                                              
ΔΙΑΣΠΟΡΑΣ  ΔΗΜΟΥ    
N.ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ-N.ΧΑΛΚΗΔΟΝAΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                
"ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ"  
 
 
ΑΝΑΡΤΗΤEA ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» ΚΑΙ ΣΤΗΝ «ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ» ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΠΠΙΕΔ 
 
 
ΑΡ. ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ: 6/2020                                       
ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 16/2020                                                       
                
ΘΕΜΑ: «Αποδοχή δωρεών Π.Π.Ι.Ε.Δ. Α’ 6μήνου 2020»                                           
 
               
              Σήμερα στις 23/07/2020 ημέρα Πέμπτη και ώρα 09.00, συνήλθε το  
Διοικητικό Συμβούλιο του Π.Π.Ι.Ε.Δ. Δήμου Ν.Φ.–Ν.X. σε τακτική συνεδρίαση ύστερα 
από την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 430/2020 πρόσκληση του κ. Προέδρου που δόθηκε σε όλα 
τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 67 του Ν. 3852/10, για λήψη απόφασης στα 
παρακάτω θέματα της ημερησίας διάταξης. 
 Επίσης, έχοντας υπόψη τα άρθ. 234 & 240 του Ν. 3463/06 και το άρθ. 67, 
παρ. 5 του Ν. 3852/10, όπως συμπληρώθηκε με το άρθ. 184, παρ. 1 του Ν. 4635/19, 
η συνεδρίαση του Δ.Σ. του ΠΠΙΕΔ πραγματοποιήθηκε δια περιφοράς. 
 Διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία, καθώς παρευρέθησαν οκτώ από τα έντεκα 
μέλη. (Το Δ.Σ. είναι ενδεκαμελές συμπεριλαμβανομένου ενός εκπροσώπου των 
εργαζομένων του Ιδρύματος). Τα πρακτικά κατέγραψε η πρακτικογράφος του Δ.Σ., 
Λευκοθέα Στεργίου, κλάδου ΠΕ Διοικητικού, βαθμού Α'. 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΠΕΛΟΥΣΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΟΥΡΟΣ 
2. ΕΙΡΗΝΗ ΖΑΛΜΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΠΙΓΑΛΗΣ 
3. ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΤΥΧΙΑ ΠΑΠΑΛΟΥΚΑ 
4. ΜΑΡΙΑ ΕΛΕΝΗ ΚΑΡΑΚΟΥΛΗ  
5. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΓΑΠΗΤΟΥ  
6. ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΓΡΕΤΖΕΛΙΑΣ  
7. ΛΥΔΙΑ ΒΕΝΤΗΡΗ  
8. ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΥ  

 
ΘΕΜΑ 3ο  
 Ο κ. Αντιπρόεδρος αναφερόμενος στο 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, 
αναφέρθηκε στην ιδρυτική πράξη του δημοτικού Ιδρύματος ΠΠΙΕΔ (ΦΕΚ 811/1997) 
και συγκεκριμένα στο άρθρο 4 και 5 όπου αναφέρεται ότι: «το Ίδρυμα δύναται να 
δέχεται δωρεές από οποιαδήποτε πηγή του εσωτερικού ή του εξωτερικού, είτε σε 
ακίνητη ή κινητή περιουσία, όπως και πάσης φύσεως οικονομικές ενισχύσεις. Οι 
δωρεές γίνονται δεκτές ύστερα από την έγκριση του Διοικητικού Συμβουλίου δια 
πλειοψηφίας του ημίσεως τουλάχιστον των μελών αυτού».  



ΑΔΑ: ΩΒΜΞΟΡΘΚ-62Φ 
 

Ο κ. Αντιπρόεδρος ενημέρωσε τα μέλη του Δ.Σ. ότι για το Α’ 6μηνο του 2020 
το Ίδρυμα εισέπραξε 4.654,00 € από δωρεές (γάμοι, εκδηλώσεις, επισκέπτες 
μουσείου, κ.λπ.), καθώς και αντικείμενα για το Μουσείο, όπως αναφέρονται στην 
κάτωθι αναλυτική κατάσταση: 

ΧΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΔΩΡΕΕΣ 

A/A Ημερομηνία Πρώτος Δικαιούχος Αιτιολογία Σύνολο (1) 

1) 14/01/2020 ΜΑΝΟΥΔΗ  ΟΛΓΑ ΔΩΡΕΑ 100,00 

2) 20/01/2020 ΨΑΘΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΩΡΕΑ 150,00 

3) 20/01/2020 ΚΑΡΑΜΟΥΡΤΖΟΥΝΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΔΩΡΕΑ 150,00 

4) 21/01/2020 ΤΟΤΤΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ  ΔΩΡΕΑ 100,00 

5) 22/01/2020 ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΩΡΕΑ 150,00 

6) 22/01/2020 ΣΙΑΓΚΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΩΡΕΑ 100,00 

7) 27/01/2020 ΚΑΡΡΑΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΩΡΕΑ 150,00 

8) 27/01/2020 ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΕΛΕΝΗ ΔΩΡΕΑ 50,00 

9) 31/01/2020 ΛΥΓΟΥΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΩΡΕΑ 100,00 

10) 03/02/2020 ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΣ ΣΟΦΟΚΛΗΣ ΔΩΡΕΑ 100,00 

11) 07/02/2020 ΝΕΤΟΥ  ΓΕΩΡΓΙΑ ΔΩΡΕΑ 100,00 

12) 07/02/2020 ΛΑΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  ΔΩΡΕΑ 100,00 

13) 07/02/2020 ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΑΚΗΣ 
ΜΑΤΘΑΙΟΣ 

ΔΩΡΕΑ 100,00 

14) 13/02/2020 BANAJ SAZAN HANHI 
BANAJ SAZAN 

ΔΩΡΕΑ 100,00 

15) 13/02/2020 ΣΤΑΣΙΝΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ  ΔΩΡΕΑ 150,00 

16) 17/02/2020 ΚΑΛΟΠΗΤΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΩΡΕΑ 150,00 

17) 17/02/2020 ΤΣΙΑΡΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΔΩΡΕΑ 150,00 

18) 24/02/2020 ΠΟΣΤΟΛΤΖΙΚΗ ΕΥΘΑΛΙΑ ΔΩΡΕΑ 100,00 

19) 06/03/2020 ΔΕΛΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΔΩΡΕΑ 100,00 

20) 12/03/2020 ΔΕΛΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ  ΔΩΡΕΑ 100,00 

21) 12/03/2020 ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΩΡΕΑ 150,00 

22) 15/04/2020 ΤΖΩΡΤΖΗΣ  ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΩΡΕΑ 100,00 

23) 16/04/2020 ΡΑΛΛΗΣ ΜΑΡΙΟΣ ΔΩΡΕΑ 100,00 

24) 30/04/2020 ΕΠΙΤΡΟΠΟΥ ΗΛΙΑΣ ΔΩΡΕΑ 100,00 

25) 30/04/2020 ΡΑΛΛΗΣ ΜΑΡΙΟΣ ΔΩΡΕΑ 4,00 

26) 05/05/2020 ΝΤΑΣΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΩΡΕΑ 150,00 



ΑΔΑ: ΩΒΜΞΟΡΘΚ-62Φ 
 

27) 11/05/2020 ΠΙΝΗΡΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΩΡΕΑ 100,00 

28) 11/05/2020 ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΔΩΡΕΑ 100,00 

29) 18/05/2020 ΚΟΛΛΙΑΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΔΩΡΕΑ 150,00 

30) 18/05/2020 ΒΙΓΔΙΔΕΛΗ ΘΕΟΔΩΡΑ ΔΩΡΕΑ 100,00 

31) 21/05/2020 ΓΚΙΟΥΡΤΖΟΓΛΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

ΔΩΡΕΑ 100,00 

32) 29/05/2020 ΚΛΗΡΟΔΕΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΩΡΕΑ 100,00 

33) 02/06/2020 ΚΑΤΣΑΙΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΩΡΕΑ 100,00 

34) 09/06/2020 ΣΤΑΜΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΔΩΡΕΑ 150,00 

35) 10/06/2020 ΜΠΙΛΑΛΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΩΡΕΑ 100,00 

36) 15/06/2020 ΜΑΥΡΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΩΡΕΑ 150,00 

37) 17/06/2020 ΔΡΕΝΗΣ ΔΩΡΕΑ 100,00 

38) 17/06/2020 ΤΖΕΒΕΛΕΚΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΔΩΡΕΑ 100,00 

39) 18/06/2020 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΟΥ ΕΥΘΥΜΙΑ ΔΩΡΕΑ 150,00 

40) 22/06/2020 ΣΑΡΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

ΔΩΡΕΑ 100,00 

41) 29/06/2020 ΜΠΙΣΜΠΙΚΗ ΕΛΕΝΗ  ΔΩΡΕΑ 150,00 

4.654,00 

 

ΔΩΡΕΕΣ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ 

1. Πετσέτα βαμβακερή (Ευγενία Ελμάς) 
2. 2 ζιπουνάκια μεταξωτά (Ευγενία Ελμάς) 
3. 2 πιατάκια, 1 ποτηράκι & ρακοπότηρα (Ευγενία Ελμάς) 
 

 Το Δ.Σ. αφού άκουσε τον κ. Αντιπρόεδρο και ύστερα από διαλογική συζήτηση 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Αποδέχεται τις χρηματικές δωρεές ποσού 4.654,00€, καθώς και των ανωτέρω 
αντικειμένων για λογαριασμό του Παγκοσμίου Πολιτιστικού Ιδρύματος Ελληνισμού 
της Διασποράς Δήμου Ν. Φιλαδέλφειας – Ν. Χαλκηδόνας για το διάστημα του Α΄ 
6μήνου του 2020, όπως αναφέρονται στην ανωτέρω αναλυτική κατάσταση. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 16/2020 
         
      
        Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΟΥ Π.Π.Ι.Ε.Δ.                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
              "ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ" 
              
                                                      
                ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΠΕΛΟΥΣΟΣ 


